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som overflødigt. Det synes jeg ikke man kan, når 
man diskuterer vel nok det alvorligste område 
inden for socialministerens ressortområde. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Hr. Villy Søvndals logik hænger jo bare ikke 
sammen, for når hr. Villy Søvndal siger, at det, 
han er optaget af, er bundlinjen, så er vi jo fuld- 
stændig enige. Og med hensyn til bundlinjen er 
det overflødigt at foreslå, at der skulle udarbej- 
des en handlingsplan, for med hensyn til bund- 
linjen tæller det, hvad der er af boformer, hvad 
der er af botilbud til dem, der har svært ved at 
finde sig et hjem. Og det er vi jo i fuld gang med, 
så en handlingsplan vil bare være noget papir, 
noget bureaukrati. 

Det, vi gør i regeringen, er, at vi handler og 
sørger for at få etableret de tilbud, som man har 
brug for, når man f.eks. er hjemløs. 

Formanden: 
Tak til socialministeren. Så går vi til ordfører- 
rækken. Hr. Hans Andersen. 

Kl. 11.10 

Hans Andersen (V): 
Da Venstres ordfører på dette beslutningsfor- 
slag, fru Anne-Mette Winther Christiansen, ikke 
kan være til stede i dag, skal jeg fremføre følgen- 
de: 

Jeg må sige, at det undrer mig lidt, at vi skal 
se dette beslutningsforslag, men omvendt giver 
det jo mulighed for at give et resumé over, hvil- 
ke tiltag der er sat i gang på netop dette område. 
Venstre er faktisk enig med forslagsstillerne i, at 
vi aldrig må glemme vores fokus og vores op- 
mærksomhed på at forbedre forholdene for de 
svageste i vores samfund. 

Jeg ser også, at det er det, der sker. Ved 
satspuljeforhandlingerne bliver der årligt sat 
mange millioner kroner af til netop at hjælpe 
disse mennesker. 

Vi kan nævne flere tiltag, bl.a. boligaftalen fra 
2002, som rækker flere år frem; regeringens 
handlingsprogram, »Det fælles ansvar«, hvor 
der netop er fokus på, at vi skal sørge for bostøt- 
te, akuttilbud og en særlig indsats til unge hjem- 
løse; boligaftalen, senest for 2006; og så ikke 
mindst vores projekt »Skæve huse til skæve ek- 
sistenser«, som netop har været et forsøg på at 
hjælpe disse mennesker, og det er blevet rigtig 
godt modtaget. Det er også besluttet nu at for- 
længe forsøgsordningen, og vi har også sammen 

afsat 40 mio. kr. over de kommende år til at etab- 
lere flere »skæve« huse. 

Så når man summerer op og ser på, hvordan 
billedet tegner sig, må jeg sige, at regeringen er 
sig sit ansvar bevidst, og af samme grund kan 
Venstre ikke bakke op om dette beslutningsfor- 
slag. 

Formanden: 
Så er det hr. H üseyin Arac som ordfører. 

Hüseyin Arac (S): 
Jeg vil starte med at sige på Socialdemokrater- 
nes vegne, at vi er meget glade for, at det her be- 
slutningsforslag er kommet til behandling i dag. 
Man har prøvet i 2004 og 2005, men ikke kunnet 
behandle det. Jeg synes, det er utrolig vigtigt, at 
vi debatterer og snakker om de hjemløses og de 
svages situation i vores samfund. 

Undskyld udtrykket, men vi må skamme os 
alle sammen, når Danmark er så rigt og så vel- 
havende, økonomisk stærkt, og vi så stadig væk 
har nogle mennesker i det her samfund, som 
mangler et tag over hovedet. Det er vi nødt til at 
kigge på. 

Jeg har med stor interesse lyttet til vores so- 
cialminister og de tiltag, regeringen har gjort el- 
ler vil gøre. Men når vi ser på totalresultatet, 
slutresultatet, så er der mange, der er kommet i 
klemme, og jeg er virkelig bange for, når vi snak- 
ker om risikogruppen, at den også vil vokse. Det 
er jeg virkelig nervøs for. Når vi kigger på, hvor- 
dan huspriserne stiger og huslejerne stiger, så er 
der mange mennesker, der kan risikere at kom- 
me i den gruppe der. Så jeg synes, det er positivt, 
det er flot, at vi snakker om og diskuterer det 
her i Folketinget og finder nogle brugbare løs- 
ninger. 

Jeg er helt enig med socialministeren i, at de 
hjemløse mennesker tilhører forskellige katego- 
rier og de har brug for forskellige løsningsmo- 
deller. Jeg har stor respekt for, at nogle har valgt 
den frihed, at de vil leve livet på landevejene, 
det skal de have lov til. Det er ikke dem, jeg vil 
disciplinere eller Socialdemokraterne vil have 
under nogle faste rammer. Men der er nogle 
mennesker, der skrider i svinget, der er nogle 
mennesker, der oplever en krisesituation, der 
mister deres hjem og bolig, og de mennesker må 
vi hjælpe så hurtigt som muligt. 

Der er ingen her i salen, der er i tvivl om, at 
antallet af hjemløse i Danmark er stigende, og at 
de hjemløses problemer bliver mere og mere 
uoverskuelige både for de hjemløse og for det 


